令和２年８月２０日

 保護者 様

尼崎市教育委員会

令和２年度 泊を伴う修学旅行の中止について（お知らせとお願い）

 平素より新型コロナウイルス感染防止対策にご理解とご協力をいただき、誠にありがと

うございます。

 尼崎市においては６月の学校再開以降、修学旅行については中止ではなく延期の措置

を講じて、万全な感染症対策を行うことで実施の方向で検討してきました。

しかしながら現時点において、尼崎市や全国各地の感染状況が拡大しており、今後の

予想が困難であること、家庭内感染の広がりが懸念されていること、寝食を伴う行事に

ついての感染拡大リスクが高まっていること等から、安全に修学旅行を実施することが

困難であると判断し、全市立小、中学校、あまよう特別支援学校（小・中等部）の泊を

伴う修学旅行を中止とすることに決定いたしました。

修学旅行を楽しみにしていたお子様の心情を思うと心苦しいところではありますが、

保護者の皆様にも何卒ご理解いただきますようお願いいたします。

なお、泊を伴う修学旅行は中止としますが、修学旅行の代替となるような日帰りでの学校

行事については、実施できるものとします。ただし、代替の日帰り学校行事の実施につきま

しても今後の感染状況に応じて変更する場合がありますので、ご了承ください。

以 上